
Nadere regels subsidieverstrekking jubilea Dinkelland 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van Dinkelland; 

  

Gelet op het bepaalde in titel 4.2 subsidies van de Algemene wet bestuursrecht en op artikel 3 van de 

Algemene subsidieverordening Dinkelland 2018; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

  

Nadere regels subsidieverstrekking jubilea Dinkelland 2026 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. college: het college van burgemeester en wethouders van Dinkelland; 

b. de wet: de Algemene wet bestuursrecht; 

c. ASV: de Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 2018; 

d. organisatie: een rechtspersoon met volledige rechtsbevoegdheid; 

e. aanvrager; een organisatie die een aanvraag voor subsidie indient; 

f. cultuurvisie: “Cultuur maakt onze gemeenschap”, visie op cultuur gemeente Dinkelland 2024, 

vastgesteld door de gemeenteraad op 23 april 2024; 

Artikel 2 Doelstelling 
Door het verstrekken van een éénmalige subsidie draagt de gemeente bij aan de jubileumactiviteiten 

van de culturele en sociaal maatschappelijke organisatie en toont de gemeente haar waardering voor 

het behaalde jubileum. 

Artikel 3 Reikwijdte 
Tenzij in deze subsidieregeling anders is bepaald, laat deze subsidieregeling onverlet de in de wet en 

in andere wettelijke voorschriften met betrekking tot subsidies opgenomen bevoegdheden en verplich- 

tingen. 

Artikel 4 Berekening van de subsidie 
1. De subsidie voor jubilea bedraagt € 10,-- per jubileumjaar met een maximum van € 1.000,-- voor 

jubilea vanaf 100 jaar. 

• 25 jaar € 250 etc 

• 50 jaar € 500 etc. 

2. Voor jubilea van carnavalsverenigingen bedraagt de subsidie: 

€ 110,-- 11 jaar 

€ 220,-- 22 jaar 

€ 330,-- 33 jaar 

€ 440,-- 44 jaar 

€ 550,-- 55 jaar 

€ 660,-- 66 jaar 

€ 770,-- 77 jaar 

€ 880,-- 88 jaar 

3. De maximale subsidie voor jubilea van carnavalsverenigingen voor jubilea vanaf 99 jaar bedraagt 

€ 1.000,--. 

Artikel 5 Criteria 
1. Subsidie kan door een organisatie worden aangevraagd voor jubilea van 25, 50, 75, 100 en verder 

elke 25 jaar. 

2. Voor carnavalsverenigingen geldt elke 11 jaar dat een jubileum gevierd wordt. 

3. De aanvrager draagt met haar activiteiten bij aan één of meer van de thema’s die zijn opgenomen 

in de cultuurvisie, te weten: 

a. Bijdrage leveren aan de positieve gezondheid; 

b. Belang behoud en werven van vrijwilligers; 

c. Betrekken van jeugd bij culturele activiteiten, verenigingen en organisaties; 

d. Belang behoud materieel en immaterieel cultureel erfgoed; 

Nr. 474845 

GEMEENTEBLAD 4 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 474845 4 november 2025 1 



e. Samenwerken tussen verschillende organisaties bevorderen. 

Artikel 6 Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van deze re- 

geling afwijken als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben 

die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de met die bepaling te dienen 

belangen. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

2. De Nadere subsidieregeling jubilea culturele en sociaal maatschappelijke organisaties gemeente 

Dinkelland 2025 met ingangsdatum 1 januari 2025 komt hiermee te vervallen. 

Artikel 8 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: 

Nadere regels subsidieverstrekking jubilea Dinkelland 2026 

Artikel 9 Ondertekening 
  

Gemeente Dinkelland, 28 oktober 2025 

Het college voornoemd, 

Drs. C.H.A.A. Luttikhuis, secretaris 

J.G.J. Joosten, burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 474845 4 november 2025 2 


